
U s n e s e n í    č. 34/06

z jednání  Rady města Vysokého  Mýta,  konané dne 3.10.2006

Rada města schvaluje:

920/06
pořad schůze rady města konané dne 3.10.2006 dle předloženého návrhu.

921/06
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 20 v č.p.716 v ulici Prokopa Velikého  ve
Vysokém Mýtě s panem Michalem Křivánkem  (nar.7.8.1985), bytem Pod
Nádražím 333, Vysoké Mýto. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou
1 roku. Podmínkou přidělení bytu je předplacení ročního nájemného ve výši
17.000,-Kč. Nájemník je povinen přihlásit se k trvalému pobytu na adresu výše
uvedeného bytu.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.10.2006

922/06
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 15 v č.p.782 v ulici V Břízkách ve
Vysokém Mýtě s panem Jiřím Mikuleckým (nar.5.8.1959), bytem Husova 169,
Vysoké Mýto. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku.
Podmínkou přidělení bytu je předplacení ročního nájemného ve výši
16.000,-Kč. Nájemník je povinen přihlásit se k trvalému pobytu na adrese výše
uvedeného bytu.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.10.2006

923/06



2

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 v č.p.772 náměstí Naděje ve Vysokém
Mýtě s panem Jiřím Baňkou (nar.24.3.1978), bytem V Zahrádkách 561, Vysoké
Mýto. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku. Podmínkou
přidělení bytu je předplacení ročního nájemného ve výši 15.000,-Kč. Nájemník
je povinen přihlásit se k trvalému pobytu na adrese výše uvedeného bytu.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.10.2006

924/06
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 v č.p.779 v ulici V Břízkách ve
Vysokém Mýtě s panem Petrem Jílkem (nar.11.10.1980), bytem SNP 608,
Vysoké Mýto. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku.
Podmínkou přidělení bytu je předplacení ročního nájemného ve výši
22.000,-Kč. Nájemník je povinen přihlásit se k trvalému pobytu na adrese výše
uvedeného bytu.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.10.2006

925/06
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 v č.p. 778 v ulici V Břízkách ve Vysokém
Mýtě s panem Josefem Velšem (nar.20.12.1951) bytem V Břízkách 778,
Vysoké Mýto na dobu určitou 3 let. Podmínkou přidělení bytu je vrácení bytu č.
17 v č.p. 778 v ulici V Břízkách ve Vysokém Mýtě.

Zodpovídá:   vedoucí OSM
Termín:  31.10.2006

926/06
směnu bytu č. 2 v č.p. 780 v ul. V Břízkách ve Vysokém Mýtě, který užívá paní
Eva Navrátilová (nar. 18.10.1940), bytem V Břízkách 780, Vysoké Mýto za byt
č. 3 v č.p. 782 v ul. V Břízkách ve Vysokém Mýtě, který užívá paní Marie
Dvořáková (nar. 27.4.1956), bytem V Břízkách 782, Vysoké Mýto. Nájemníci
jsou povinni mít přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.



3

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.10.2006

927/06
směnu bytu č. 23 v č.p. 715 v ul. Prokopa Velikého ve Vysokém Mýtě, který
užívá paní Drahomíra Trhalová (nar. 7.6.1953), bytem Prokopa Velikého 715,
Vysoké Mýto za byt č. 24 v č.p. 715 v ul. Prokopa Velikého ve Vysokém Mýtě,
který užívají manželé Jiří (nar. 23.2.1978) a Monika (nar. 8.5.1978) Loukotovi,
bytem Prokopa Velikého 715, Vysoké Mýto. 

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.10.2006

928/06
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 v č.p. 783 v ulici V Břízkách ve
Vysokém Mýtě se slečnou Darinou Teclovou (nar.13.4.1978),bytem V Břízkách
783, Vysoké Mýto na dobu určitou 3 let. Nájemník je povinen mít přihlášený
trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.10.2006

929/06
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 v č.p. 796 v ulici Prokopa Velikého  ve
Vysokém Mýtě s panem Petrem Ščučkou (nar.13.8.1976). bytem Prokopa
Velikého 796, Vysoké Mýto na dobu určitou 3 let. Nájemník je povinen mít
přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.10.2006

930/06



4

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 v č.p. 50 v ulici Litomyšlská ve Vysokém
Mýtě s manželi Jiřím Špringrem (nar.22.5.1964) a Marcelou Špringrovou
(nar.3.8.1971) oba bytem Litomyšlská 50, Vysoké Mýto na dobu určitou 1 rok. 

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.10.2006

931/06
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 v č.p. 450 v ulici V Peklovcích ve
Vysokém Mýtě s panem Petrem Kováčem (nar13.9.1977) bytem Nová Ves 60,
Zámrsk na dobu určitou 1 rok.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.10.2006

932/06
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 v čp. 171 v ul. Čapkovská ve Vysokém
Mýtě s manželi Červeňákovými Annou a Milanem na dobu určitou do
28.2.2007.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín: ihned

Rada města souhlasí:

933/06
s předloženou změnou rozpočtu organizace M-klub Vysoké Mýto a se
zahrnutím této změny do rozpočtového opatření č. 3/06. 

Z: p. Dr. Mlíka
T: ihned

934/06
s přidělením bytu č. 213 v DPS Litomyšlská 50  paní Kašparové Marii, bytem
Ležáků 674, Vysoké Mýto, nar. 3.5.1935, a s uzavřením nájemní smlouvy na



5

dobu určitou 3 roky. Podmínkou přidělení bytu je přihlášení k pobytu na  adrese
DPS Litomyšlská 50. 

Zodpovídá:  p. Ing. Fajglová Iveta
Termín:           ihned

935/06
s přijetím daru jako částečného příspěvku na financování akcí pro zlepšení
životního prostředí ve Vysokém Mýtě od Společenství vlastníků v domě č.p.
513, ul. Palackého, Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto ve výši 42 400,- Kč.

Zodpovídá: Ing. Oldřich Pavelka
vedoucí OÚPRR

Termín:   do 1310.2006

936/06
s přijetím finančního daru ve výši 30 000,-- Kč na podporu Mezinárodních
partnerských dnů ENTREVUE Vysoké Mýto 2006 od firmy KAROSA, a.s.,
Vysoké Mýto, Dobrovského 74/II, 566 03 Vysoké Mýto, IČO 4171131. 

Zodpovídá:   vedoucí OVV
Termín:  říjen 2006

937/06
s použitím znaku Města Vysokého Mýta firmou Helvich, Hradec Králové  na
brožuru Město Vysoké Mýto, připravovanou k vydání v 1. pololetí 2007. 

                                                                             Z: vedoucí OVV
                                                                             T: ihned

938/06



6

s podmínkami Pardubického kraje vydanými v souvislosti se stavbou „Loučná ,
Vysoké Mýto – studie proveditelnosti protipovodňových opatření ve městě
Vysoké Mýto“  na pozemku pardubického kraje p.č. 4890/1 v k.ú. Vysoké
Mýto.

Z: p. Ing. Holubová
T: ihned

939/06
s vyplacením odměn předsedům výborů zastupitelstva města a komisí rady
města za měsíc září 2006 dle předloženého návrhu.

Z: pí Ladislava Pohorská
T: ihned

940/06
s tím , aby  nejhorší úsek ul. Jiráskovy (u žel. přejezdu ve směru od silnice
II/357 po první odbočku vpravo ) byl fyzicky uzavřen např. položením
betonových květináčů s možností vjezdu pouze osobních vozidel / k bodu č. c)
programu DK/

Zodpovídá: ředitel TS
Termín: do 30.11.2006

941/06
po zjištění vlastníka pozemků, s vypracováním studie firmou Optima s.r.o.
Vysoké Mýto  na  zřízení parkovacích ploch v ul. V Peklovcích v souběhu
s čp. 501 – 510. V  I.etapě zabezpečení realizace propojení stávajících
parkovacích míst v celé délce ul. V Peklovcích  od čp. 501 po čp. 510 ( tato
místa jsou kolmo napojena na vozovku uvedené ulice ) a v II.etapě řešit
případně podélná stání opět v úseku od čp. 501 po čp.510 a to podél  obslužné
stávající komunikace umístěné na straně uvedených čp. směrem k ul.
V Peklovcích. 

Zodpovídá: vedoucí OÚPRR
vedoucí OSM

Termín : 30.11.2006



7

942/06
s tím, aby   firma Optima  s.r.o. Vysoké Mýto   zpracovala   návrh   na   úpravu
(zjednodušení) dopravního značení v prostoru sídliště Družba    (s uplatněním
přednosti v jízdě zprava ), spočívající ve snížení počtu např. DZ č. P2 – Hlavní
pozemní komunikace apod. Úprava by se měla týkat pouze vedlejších
obslužných komunikací. Na páteřních komunikacích by mělo DZ zůstat
zachováno. 

Zodpovídá: Vedoucí OSM
Termín: 30.11.2006

943/06
s rozšířením vozovky ul. Vladislavova ( u pošty ) a to za účelem zřízení min. 5
příčných stání  a dále zřízení 2 podélných (příčných) stání v ul. Šemberova.
Obě úpravy dle návrhu firmy Optima s.r.o. Vysoké Mýto.

Zodpovídá: ředitel TS
Termín: do 1.4.2007

Rada města doporučuje:

944/06
Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města zrušuje usnesení č. 25/05 ze dne 16.3.2005.

Z: p. Ing. Holubová
T: ihned

945/06
Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje prodej nebytového prostoru - garáže č. 5/72
v budově č.p. 72 v ul. Litomyšlská ve Vysokém Mýtě včetně podílu ve výši
361/10000 na pozemku p.č. 1193/1 v k.ú. Vysoké Mýto a společných
prostorách, který se k danému nebytovému prostoru váže a nebytového prostoru



8

- garáže č. 6/72 v budově č.p. 72 v ul. Litomyšlská ve Vysokém Mýtě včetně
podílu ve výši 379/10000 na pozemku p.č. 1193/1 v k.ú. Vysoké Mýto a
společných prostorách, který se k danému nebytovému prostoru váže manželům
Münsterovým Ludvíku (nar.30.1.1974) a Monice (nar.18.7.1975), Litomyšlská
72, Vysoké Mýto za cenu ve výši 240.000,-Kč a za
podmínky  dokončení stavby  samostatného vchodu  do bytové jednotky
kupujících  do 31.12.2008.  Při nedodržení této podmínky sjednat smluvní
pokutu ve výši 100.000,-Kč se současnou možností města Vysokého Mýta
odstoupit od uzavřené kupní smlouvy.

Z: p. Ing. Holubová
T: ihned 

946/06
ZM schválit toto usnesení:
ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 1515/173 v k.ú. Vysoké Mýto o výměře 346
m2 společnosti P-SYSTEMS s.r.o., IČ: 25935259, se sídlem Pickova 605, Ústí
nad Orlicí, za cenu 86.500,-Kč (250,-Kč/m2) + náklady města..

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  18.10.2006

947/06
ZM schválit toto usnesení:
ZM schvaluje prodej pozemků p.č. 1515/153, 1515/166, 1515/50, 4557/2,
4557/4, 4558/1, 4558/5, 4558/6, 4558/7 a 4863, budov bez č.p. na pozemcích
p.č. 4557/4, 4558/5, 4558/6 a 4558/7, staveb na pozemcích p.č. 4557/2 a 4558/1
a přístřešků na pozemcích p.č. 1515/50 a 4863 vše v k.ú. Vysoké Mýto
společnosti K P K   LOGISTIC spol. s.r.o., Husova 452, Vysoké Mýto, IČ:
47451823 za kupní cenu 4.000.000,-Kč + náklady města. Kupní cena bude
uhrazena do 30.11.2006. Kupující je povinen uzavřít smlouvu o zřízení věcného
břemene,  kde bude ustanoveno, že v souladu s ust.§25 odst. 4 písm. g.
provozovatel distribuční soustavy má právo vstupovat a vjíždět na pozemek p.č.
1515/166 v k.ú. Vysoké Mýto v souvislosti se zřizováním a provozováním
zařízení distribuční soustavy, dále je kupující povinen uzavřít smlouvu o zřízení
věcného břemene práva vstupu a vjezdu na pozemek p.č. 1515/166 v k.ú.
Vysoké Mýto s vlastníkem pozemku 4557/3 v k.ú. Vysoké Mýto. Obě smlouvy
budou uzavřeny nejpozději do 30 dnů ode dne doručení kupní smlouvy



9

kupujícímu s doložkou katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického
práva. Věcná břemena budou uzavřena bezúplatně. 

Zodpovídá:   vedoucí OSM
Termín:  18.10.2006

948/06
ZM schválit převedení dotace na rok 2006 pro Vysokomýtskou nemocnici dle
žádosti ředitele Vysokomýtské nemocnice ze dne 21.9. 2006.   

Zodpovídá: p. Ing. Krejza
Termín: 18.10.2006

Rada města bere na vědomí:

949/06
podmínky Pardubického kraje vydané v  souvislosti se stavbou „Loučná,
Vysoké Mýto – studie proveditelnosti protipovodňových opatření ve městě
Vysoké Mýto“  na pozemku pardubického kraje p.č. 4890/1 v k.ú. Vysoké
Mýto.

950/06
informaci vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví o změnách sociálních
dávek od 1.1. 2007.

951/06
dopis Ministerstva životního prostředí ohledně posuzování vlivů na životní
prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění – zahájení zjišťovacího
řízení k záměru zařazenému k kategorii I.

952/06
„Prohlášení starostů měst“ (Lanškroun, Králíky, Česká Třebová, Letohrad,
Jablonné nad Orlicí, Choceň, Vysoké Mýto a Brandýs nad Orlicí) ohledně
podpory výstavby tzv. severní trasy rychlostní komunikace R35 v úseku mezi
Vysokým Mýtem a Starým Městem 



10

953/06
informace starosty a místostarosty města.

Rada města zrušuje:

954/06
usnesení Rady města Vysoké Mýto ze dne 29.08.2006 číslo 829/06

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  ihned

Rada města ukládá:

955/06
Technickým službám provést v rámci předzimní přípravy výspravu všech
komunikací a chodníků v majetku města.  / vazba na bod  e) /.

Zodpovídá: ředitel TS
Termín: do 30.11.2006

Bohuslav  F e n c l
starosta

Ing. Martin  K r e j z a
místostarosta


